
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 3 회 일반회계 보건의료원 

  500,000원*12월*15개소

  50,000원*12월*15회

      158,000,000원

  120,000원*24명

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 보건의료원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보건의료원 8,405,663 7,660,411 745,252

국            871,927 871,927 0

지             37,944 37,944 0

기          1,755,189 1,103,159 652,030

도            916,226 830,598 85,628

군          4,824,377 4,816,783 7,594

질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축 7,340,394 6,653,708 686,686

국            871,927 871,927 0

지             37,944 37,944 0

기          1,755,189 1,103,159 652,030

도            916,226 830,598 85,628

군          3,759,108 3,810,080 △50,972

보건의료원운영 727,107 766,707 △39,600

보건진료소 운영지원 241,650 281,250 △39,600

307 민간이전 99,000 138,600 △39,600

01 의료및구료비 99,000 138,600 △39,600

  ○환자진료약품 구입                90,000            126,000         △36,000

  ○위생재료 구입                 9,000             12,600          △3,600

보건기관의료시설 환경개선사업 301,690 298,690 3,000

도            178,690 178,690 0

군            123,000 120,000 3,000

의료취약지 보건기관 기능보강사업 271,690 268,690 3,000

도            148,690 148,690 0

군            123,000 120,000 3,000

401 시설비및부대비 198,000 195,000 3,000

도             75,000 75,000 0

군            123,000 120,000 3,000

01 시설비 198,000 195,000 3,000

  ○서부보건진료소 신축에 따른 부지 및 주변정
    비               158,000            155,000            3,000

도             35,000 35,000 0

군            123,000 120,000 3,000

건강증진사업 활성화 338,118 338,118 0

기            119,829 119,829 0

도             56,799 56,799 0

군            161,490 161,490 0

건강Plus, 행복Plus사업 20,000 20,000 0

도             10,000 10,000 0

군             10,000 10,000 0

201 일반운영비 6,620 9,500 △2,880

도              3,310 4,750 △1,440

군              3,310 4,750 △1,440

01 사무관리비 6,620 3,500 3,120

  ○건강위원 방한복 제작                 2,880                  0            2,880

도              1,440 0 1,440

군              1,440 0 1,440
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  10,000원*24명

  0원

  2,880,000원

  0

  100,000원*2명*12월

  2,250,000원*1명*13월

       2,250,000원*1명*13월

       120,000원*22인

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○건강위원 위촉장 제작                   240                  0              240

도                120 0 120

군                120 0 120

03 행사운영비 0 6,000 △6,000

  ○건강위원회 등 운영                     0              6,000          △6,000

도                  0 3,000 △3,000

군                  0 3,000 △3,000

301 일반보상금 5,380 2,500 2,880

도              2,690 1,250 1,440

군              2,690 1,250 1,440

11 기타보상금 2,880 0 2,880

  ○홍보물품 구입                 2,880                  0            2,880

도              1,440 0 1,440

군              1,440 0 1,440

지역사회중심금연지원서비스 사업 239,658 239,658 0

기            119,829 119,829 0

도             35,949 35,949 0

군             83,880 83,880 0

101 인건비 92,340 101,200 △8,860

기             46,170 50,600 △4,430

도             13,851 15,180 △1,329

군             32,319 35,420 △3,101

04 기간제근로자등보수 92,340 101,200 △8,860

  ○기간제근로자등보수                92,340            101,200          △8,860

    0연가보상비 지급                     0                600            △600

기                  0 300 △300

도                  0 90 △90

군                  0 210 △210

    0기타수당                 2,400             12,000          △9,600

기              1,200 6,000 △4,800

도                360 1,800 △1,440

군                840 4,200 △3,360

    0금연상담사                29,250             29,900            △650

기             14,625 14,950 △325

도              4,387 4,485 △98

군             10,238 10,465 △227

    0통합건강생활실천 기간제인부임
               29,250             29,900            △650

기             14,625 14,950 △325

도              4,388 4,485 △97

군             10,237 10,465 △228

    0통합건강증진인력 방한복 구입
                2,640                  0            2,640

기              1,320 0 1,320

도                396 0 396

군                924 0 924

201 일반운영비 83,814 74,954 8,860

기             41,907 37,477 4,430
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  8,860,000원

      29,356,000원

  500,000원*65인

  1,000,000원*30인

  500,000원*90인

  500,000원*90인

  1,000,000원*30인

  500,000원*100인

  1,000,000원*30인

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 건강증진사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,572 11,243 1,329

군             29,335 26,234 3,101

01 사무관리비 81,614 72,754 8,860

  ○학교 금연 교육 자료 구입                 8,860                  0            8,860

기              4,430 0 4,430

도              1,329 0 1,329

군              3,101 0 3,101

영유아사전예방적 건강관리사업 45,367 23,367 22,000

기             19,683 8,683 11,000

도              9,842 4,342 5,500

군             15,842 10,342 5,500

미숙아 및 선천성 이상아 의료비 지원 29,356 7,356 22,000

기             14,678 3,678 11,000

도              7,339 1,839 5,500

군              7,339 1,839 5,500

307 민간이전 29,356 7,356 22,000

기             14,678 3,678 11,000

도              7,339 1,839 5,500

군              7,339 1,839 5,500

01 의료및구료비 29,356 7,356 22,000

  ○미숙아 및 선천성이상아 의료비
               29,356              7,356           22,000

기             14,678 3,678 11,000

도              7,339 1,839 5,500

군              7,339 1,839 5,500

출산지원사업 474,772 574,772 △100,000

국             27,336 27,336 0

도             21,168 21,168 0

군            426,268 526,268 △100,000

출산장려금 지원사업 362,500 462,500 △100,000

도              7,500 7,500 0

군            355,000 455,000 △100,000

301 일반보상금 362,500 462,500 △100,000

도              7,500 7,500 0

군            355,000 455,000 △100,000

01 사회보장적수혜금 362,500 462,500 △100,000

  ○2015년 출생자 출산장려금 지원(두돌도래자)                62,500             92,500         △30,000

    0둘째아이(50만원)                32,500             32,500                0

    0셋째아이이상(100만원)                30,000             60,000         △30,000

  ○2016년 출생자 출산장려금 지원(첫돌도래자)               120,000            130,000         △10,000

    0첫째아이(50만원)                45,000             55,000         △10,000

    0둘째아이(50만원)                45,000             45,000                0

    0셋째아이이상(100만원)                30,000             30,000                0

  ○2017년 출생자 출산장려금 지원               180,000            240,000         △60,000

    0첫째아이(50만원)                50,000             50,000                0

    0둘째아이(50만원)                30,000             80,000         △50,000
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  100,000,000원

      0원

      6,880,000원

  2,355,000원*10명*13월

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 출산지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0셋째아이이상(50명)               100,000            110,000         △10,000

도              7,500 7,500 0

군             92,500 102,500 △10,000

저소득층 기저귀.조제분유 지원사업 47,792 54,672 △6,880

국             23,896 27,336 △3,440

도             11,948 13,668 △1,720

군             11,948 13,668 △1,720

307 민간이전 0 6,880 △6,880

국                  0 3,440 △3,440

도                  0 1,720 △1,720

군                  0 1,720 △1,720

01 의료및구료비 0 6,880 △6,880

  ○저소득층 여성청소년 생리대 지원(319명)
                    0              6,880          △6,880

국                  0 3,440 △3,440

도                  0 1,720 △1,720

군                  0 1,720 △1,720

저소득층 여성청소년 생리대 지원 6,880 0 6,880

국              3,440 0 3,440

도              1,720 0 1,720

군              1,720 0 1,720

307 민간이전 6,880 0 6,880

국              3,440 0 3,440

도              1,720 0 1,720

군              1,720 0 1,720

01 의료및구료비 6,880 0 6,880

  ○저소득층 여성청소년 생리대 지원(319명)
                6,880                  0            6,880

국              3,440 0 3,440

도              1,720 0 1,720

군              1,720 0 1,720

지역사회 통합건강증진사업 568,188 568,188 0

기            284,094 284,094 0

도             85,230 85,230 0

군            198,864 198,864 0

통합인력운영비 333,690 357,200 △23,510

기            166,845 178,600 △11,755

도             50,055 53,582 △3,527

군            116,790 125,018 △8,228

101 인건비 319,750 343,200 △23,450

기            159,875 171,600 △11,725

도             47,964 51,482 △3,518

군            111,911 120,118 △8,207

04 기간제근로자등보수 319,750 343,200 △23,450

  ○통합건강증진사업 기간제(11명)               312,750            335,500         △22,750

    0인건비(퇴직금포함)               306,150            328,900         △22,750

기            153,075 164,450 △11,375

도             45,922 49,335 △3,413
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  200,000원*10명*2회

  50,000원*10명*6일

  1,940,000원

      4,000,000원

  5,510,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            107,153 115,115 △7,962

  ○교육 등 여비                 4,000              4,400            △400

기              2,000 2,200 △200

도                600 660 △60

군              1,400 1,540 △140

  ○연가보상비 지급                 3,000              3,300            △300

기              1,500 1,650 △150

도                450 495 △45

군              1,050 1,155 △105

201 일반운영비 1,940 2,000 △60

기                970 1,000 △30

도                291 300 △9

군                679 700 △21

01 사무관리비 1,940 2,000 △60

  ○일반운영비                 1,940              2,000             △60

    0위탁교육비                 1,940              2,000             △60

기                970 1,000 △30

도                291 300 △9

군                679 700 △21

통합건강생활실천사업(영양플러스) 81,510 75,000 6,510

기             40,755 37,500 3,255

도             12,227 11,250 977

군             28,528 26,250 2,278

201 일반운영비 6,000 2,000 4,000

기              3,000 1,000 2,000

도                900 300 600

군              2,100 700 1,400

01 사무관리비 6,000 2,000 4,000

  ○임산부 및 영유아 요리 재료 구입
                4,000                  0            4,000

기              2,000 0 2,000

도                600 0 600

군              1,400 0 1,400

301 일반보상금 5,510 3,000 2,510

기              2,755 1,500 1,255

도                827 450 377

군              1,928 1,050 878

11 기타보상금 5,510 3,000 2,510

  ○영양플러스 홍보물품 구입                 5,510              3,000            2,510

기              2,755 1,500 1,255

도                827 450 377

군              1,928 1,050 878

통합지역사회중심 재활사업 18,000 13,000 5,000

기              9,000 6,500 2,500

도              2,700 1,950 750

군              6,300 4,550 1,750

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

기              5,000 2,500 2,500
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  50,000원*100종

       5,600,000원

  2,000,000원

  5,400,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,500 750 750

군              3,500 1,750 1,750

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

  ○장애인 재활 용품 구입                 5,000                  0            5,000

기              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

통합한의약 건강증진사업 13,000 13,000 0

기              6,500 6,500 0

도              1,950 1,950 0

군              4,550 4,550 0

201 일반운영비 5,600 6,000 △400

기              2,800 3,000 △200

도                840 900 △60

군              1,960 2,100 △140

01 사무관리비 5,600 6,000 △400

  ○일반운영비                 5,600              6,000            △400

    0기공,웃음체조등프로그램운영(강사료포함)
                5,600              6,000            △400

기              2,800 3,000 △200

도                840 900 △60

군              1,960 2,100 △140

301 일반보상금 2,000 3,000 △1,000

기              1,000 1,500 △500

도                300 450 △150

군                700 1,050 △350

11 기타보상금 2,000 3,000 △1,000

  ○한의약 홍보물품 구입                 2,000              3,000          △1,000

기              1,000 1,500 △500

도                300 450 △150

군                700 1,050 △350

307 민간이전 5,400 4,000 1,400

기              2,700 2,000 700

도                810 600 210

군              1,890 1,400 490

01 의료및구료비 5,400 4,000 1,400

  ○한의약 프로그램 운영 재료구입                 5,400              4,000            1,400

기              2,700 2,000 700

도                810 600 210

군              1,890 1,400 490

통합구강보건사업 15,988 13,988 2,000

기              7,994 6,994 1,000

도              2,398 2,098 300

군              5,596 4,896 700

307 민간이전 10,500 8,500 2,000

기              5,250 4,250 1,000

도              1,575 1,275 300

군              3,675 2,975 700
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      20,000원*50종*2회

  3,000,000원

  14,000,000원

  5,000,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 10,500 8,500 2,000

  ○취약계층 구강보건관련 소모품 구입
                2,000                  0            2,000

기              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

통합치매관리사업 25,000 20,000 5,000

기             12,500 10,000 2,500

도              3,750 3,000 750

군              8,750 7,000 1,750

201 일반운영비 4,000 1,000 3,000

기              2,000 500 1,500

도                600 150 450

군              1,400 350 1,050

01 사무관리비 4,000 1,000 3,000

  ○치매환자 운영 용품 구입                 3,000                  0            3,000

기              1,500 0 1,500

도                450 0 450

군              1,050 0 1,050

307 민간이전 14,000 12,000 2,000

기              7,000 6,000 1,000

도              2,100 1,800 300

군              4,900 4,200 700

01 의료및구료비 14,000 12,000 2,000

  ○치매조기검사비                14,000             12,000            2,000

기              7,000 6,000 1,000

도              2,100 1,800 300

군              4,900 4,200 700

통합심뇌혈관 예방관리사업 20,000 15,000 5,000

기             10,000 7,500 2,500

도              3,000 2,250 750

군              7,000 5,250 1,750

201 일반운영비 5,000 2,000 3,000

기              2,500 1,000 1,500

도                750 300 450

군              1,750 700 1,050

01 사무관리비 5,000 2,000 3,000

  ○홍보 및 교육용 재료 구입                 5,000              2,000            3,000

기              2,500 1,000 1,500

도                750 300 450

군              1,750 700 1,050

307 민간이전 5,000 3,000 2,000

기              2,500 1,500 1,000

도                750 450 300

군              1,750 1,050 700

01 의료및구료비 5,000 3,000 2,000
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      5,000,000원

  7,300,000원

      1,000,000원

  6,946,000원

      5,200,000원

      8,234,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 지역사회 통합건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○위생재료구입(혈당측정기,란셋 등)
                5,000              3,000            2,000

기              2,500 1,500 1,000

도                750 450 300

군              1,750 1,050 700

맞춤형방문보건사업활성화 1,153,196 351,910 801,286

기            796,793 155,763 641,030

도            100,861 20,733 80,128

군            255,542 175,414 80,128

기초정신건강증진센터지원 사업 176,800 176,800 0

기             88,400 88,400 0

군             88,400 88,400 0

101 인건비 98,840 100,140 △1,300

기             49,420 50,070 △650

군             49,420 50,070 △650

04 기간제근로자등보수 98,840 100,140 △1,300

  ○정신보건 촉탁의 수당                 7,300              9,600          △2,300

기              3,650 4,800 △1,150

군              3,650 4,800 △1,150

  ○정신건강복지센터 요원 방한복 구입
                1,000                  0            1,000

기                500 0 500

군                500 0 500

201 일반운영비 20,746 26,340 △5,594

기             10,373 13,170 △2,797

군             10,373 13,170 △2,797

01 사무관리비 20,746 26,340 △5,594

  ○정신건강증진센터 운영                 6,946             12,540          △5,594

기              3,473 6,270 △2,797

군              3,473 6,270 △2,797

301 일반보상금 9,200 9,000 200

기              4,600 4,500 100

군              4,600 4,500 100

09 행사실비보상금 6,200 6,000 200

  ○정신건강증진센터 프로그램 참석자 실비 보상
    (급식비, 교통비 등)                 5,200              5,000              200

기              2,600 2,500 100

군              2,600 2,500 100

307 민간이전 11,394 3,160 8,234

기              5,697 1,580 4,117

군              5,697 1,580 4,117

01 의료및구료비 11,394 3,160 8,234

  ○정신건강증진센터 운영재료 및 용품구입
                8,234                  0            8,234

기              4,117 0 4,117

군              4,117 0 4,117

405 자산취득비 32,020 33,560 △1,540
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  4,620,000원

  701,971,000원

      707,062,000원*0.72%

      12,500,000원

  10,000,000원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기             16,010 16,780 △770

군             16,010 16,780 △770

01 자산및물품취득비 32,020 33,560 △1,540

  ○작업치료용 도구 구입                 4,620              6,160          △1,540

기              2,310 3,080 △770

군              2,310 3,080 △770

치매안심센터 설치 707,062 0 707,062

기            565,650 0 565,650

도             70,706 0 70,706

군             70,706 0 70,706

401 시설비및부대비 707,062 0 707,062

기            565,650 0 565,650

도             70,706 0 70,706

군             70,706 0 70,706

01 시설비 701,971 0 701,971

  ○치매안심센터 설치               701,971                  0          701,971

기            561,578 0 561,578

도             70,196 0 70,196

군             70,197 0 70,197

03 시설부대비 5,091 0 5,091

  ○치매안심센터 설치 시설부대비
                5,091                  0            5,091

기              4,072 0 4,072

도                510 0 510

군                509 0 509

치매안심센터 운영 94,224 0 94,224

기             75,380 0 75,380

도              9,422 0 9,422

군              9,422 0 9,422

101 인건비 12,500 0 12,500

기             10,000 0 10,000

도              1,250 0 1,250

군              1,250 0 1,250

04 기간제근로자등보수 12,500 0 12,500

  ○치매안심센터 기간제근로자 인건비
               12,500                  0           12,500

기             10,000 0 10,000

도              1,250 0 1,250

군              1,250 0 1,250

201 일반운영비 10,000 0 10,000

기              8,000 0 8,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

  ○치매안심센터 운영비                10,000                  0           10,000

기              8,000 0 8,000

도              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000
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      71,724,000원

      58,565,050원

부서: 보건의료원
정책: 질병예방및건강증진보건의료서비스체제구축
단위: 맞춤형방문보건사업활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 71,724 0 71,724

기             57,380 0 57,380

도              7,172 0 7,172

군              7,172 0 7,172

01 자산및물품취득비 71,724 0 71,724

  ○치매안심센터 사무용 집기 및 가전제품 구입
               71,724                  0           71,724

기             57,380 0 57,380

도              7,172 0 7,172

군              7,172 0 7,172

재무활동(보건의료원) 697,190 638,624 58,566

보전지출 697,190 638,624 58,566

보조금 반환금 217,150 158,584 58,566

802 반환금기타 217,150 158,584 58,566

01 국고보조금반환금 170,577 112,011 58,566

  ○응급의료 취약군 지역운영 사업
               58,566                  0           58,566
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